HE Camara Municipal de Ub£
ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSAO DE FINANCAS. ORCAMENTO E TOMADA DE CONTAS

PARECER N° 62/2023

0BJETO: Projeto de Lei Ordinalia n° 90/2023, de 12 de junho de 2023, que "Autoriza abertura de
Cieditos Adicionais  Especiais  ate o  limite  de R$  60.710,21  (sessenta mil,  setecentos e dez reais e
vinte  e  urn  centavos), junto  ao  orcamento  municipal  de  2023,  recurso  proveniente  do  Prograna
Nacional  de  Qualificacao  da  Assistencia  Farmaceutica  no  ambito  do  Sistema  Unico  de  Sadde  -

QUALIFAR - SUS, destinado a aquisicao de materiais permanentes e de consumo com a finalidade

[...]

outras providencias. "

AUTORIA: Prefeito Edson Teixeira Filho.

I - RELATORIO

Trata-se de projeto  de  lei,  de  iniciativa do Poder Executivo,  que objetiva autorizagao para
abertura de cr6dito adicional especial no orgamento de 2023, ate o limite de R$ 60.710,21  (sessenta
mil,  setecentos e dez reais e vinte e urn centavos), junto ao orgamento municipal de 2023, recurso

proveniente  do  Programa  Nacional  de  Qualificacao  da  Assistencia  Farmaceutica  no  ambito  do
Sistema Unico de Sadde - QUALIFAR - SUS, destinado a aquisicao de materiais permanentes e de